
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.101 del 28/03/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101 del 28/03/2023

OGGETTO: "Gustavo Velez Monumentale" - Mostra a cielo aperto

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.101 del 28/03/2023

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta Prot. 45160 / 2022 presentata da Oblong Contemporary Art Gallery S.r.l. con
sede in Via Carducci 14/c a Forte dei Marmi, per la realizzazione a propria cura, spese e
responsabilità della Mostra a cielo aperto con opere dell'artista Gustavo Velez nel periodo che va
dal 1° maggio al 30 settembre 2023 allestimento e disallestiomento compresi, previa concessione
di suolo Pubblico da parte dell’Azienda Multiservizi;

Dato atto che l’organizzatore, salvo modifiche in corso d’opera concordate deve richiedere la
Concessione di Suolo Pubblico dall’Ufficio competente dell’Azienda Multiservizi, per l’installazione
delle opere a cielo aperto;

Dato atto in particolare che sono vigenti le seguenti prescrizioni:

a) L'opera che verrà installata nella Pineta Falcone e Borsellino angolo tra Via Spinetti e Via

Matteotti, dovrà essere eventualmente successivamente risistemata a cura dell'organizzatore

qualora l'area venga concessa a terzi nel quadro del bando sponsorizzazioni 2023;

b) qualsiasi installazione su Piazza Garibaldi deve essere rimossa entro il 22 agosto 2022, prima

della Tradizionale Focata di Sant’Ermete;

c) la realizzazione della campagna di comunicazione è a cura dell'organizzazione e qualsiasi

forma di pubblicizzazione e comunicazione iconografica/iconologica o iniziativa correlata al

suddetto progetto, deve avere il consenso dell’Ufficio Stampa e dell’Ufficio Servizio Autonomi

Ambito Turistico e Cultura;

d) l'organizzazione deve assolvere agli obblighi di legge in materia di diritti d’autore, privacy su la

riproduzione di immagini e scritti compresi quelli utilizzati per audio/video, per le riproduzioni

fotografiche e brani musicali soggetti a richiesta SIAE ed eventuali permessi a terzi aventi diritto

su tutte le opere, Soprintendenza compresa;

Dato atto che per quanto sopra, l' Amministrazione comunale concede:
1) l'utilizzo a tutolo gratuito del suolo pubblico nelle aree previste, previa concessione
d’installazione delle opere, rilasciata all’Azienda Multiservizi;
2) patrocinio del Comune, del logo Brand Forte dei Marmi "ieri come domani "e del logo Versilia;
3) collaborazione con il Servizio Ufficio Stampa del Comune;
4) utilizzo degli spazi di affissione del Comune disponibili;

Visto l’interesse da parte dell’Amministrazione nel realizzare il suddetto progetto;

Dato atto che l’evento è strettamente connesso alle finalità istituzionali proprie del Comune di
Forte dei Marmi nel campo del turismo e del supporto dello sviluppo economico della propria
comunità, come anche evidenziato negli artt. 2 e 3 dello Statuto Comunale;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 1.3.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 dell' 17.3.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.101 del 28/03/2023

3 di 5

Visti gli artt. 4 e 5 del vigente Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altre
utilità economiche a soggetti richiedenti;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità
Armonizzata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare quanto in premessa, per le motivazioni e le finalità in essa espresse, in base alle
proposte di Oblong Contemporary Gallery S.r.l. con sede operativa in Via Carducci 14/c a Forte
dei Marmi per l’organizzazione, a propria cura, spesa e responsabilità, dell’esposizione di opere
dell' artista Gustavo Velez a cielo aperto nel periodo fra il 1 maggio ed il 30 settembre 2023,
allestimento e disallestimento compresi, previa concessione di occupazione del suolo pubblico
rilasciata dall’Azienda Multiservizi;

2) Di dare atto che il Comune di Forte dei Marmi:
- concede a titolo gratuito l'utilizzo del suolo pubblico nelle aree indicate;
- concede il patrocinio e l'utilizzo a titolo gratuito del logo ufficiale del Comune e del logo brand
"Ieri come domani";
- collaborerà tramite il proprio Ufficio stampa alla pubblicizzazione dell' iniziativa;
- concede a titolo gratuito l'utilizzo degli spazi di affissione ove disponibili;

3) Di dare atto che l’organizzatore si impegna ad ottemperare a quanto evidenziato nei punti da
a) a d) della premessa, previa Concessione di Suolo Pubblico rilasciata dall’Azienda Multiservizi;

4) Di dare atto che eventuali modifiche alle collocazioni che si rendessero necessarie nel periodo
di concessione indicato dovranno essere concordate, alle condizioni descritte in itte in premessa,
tra il Comune di Forte doi Marmi e Oblong contemporary Art Gallery;

5) Di incaricare il Segretario Generale di emettere tutti i successivi atti necessari per dare
attuazione alla presente delibera;

6) Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta oneri diretti a carico del bilancio
comunale.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000 per consentire la tempestiva organizzazione degli eventi in programma.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.101 del 28/03/2023

4 di 5



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.101 del 28/03/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


